展战略规划，扩大了公司生产规模，丰富了产品种类，有利于公司形成规模优势、产业链优势和成本优势，提高市场竞

争力。

2、向下修正“百川转 2”转股价格

江苏百川高科新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

公司于 2024 年 7 月 17 日召开第六届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于董事会提议向下修正“百川转 2”

转股价格的议案》。2024 年 8 月 5 日，公司召开的 2024 年第一次临时股东会审议通过了上述议案。同日，公司召开第

六届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于向下修正“百川转 2”转股价格的议案》。

2024 年 8 月 6 日，公司披露了《关于向下修正“百川转 2”转股价格的公告》(公告编号：2024-062)。因触发“百

川转 2”转股价格向下修正条款，根据 2024 年第一次临时股东会授权，董事会决定将“百川转 2”的转股价格由 10.31

元/股向下修正为 8.18 元/股，修正后的转股价格自 2024年 8月 6 日起生效。

3、董事会、监事会换届及高级管理人员聘任

公司于 2024年 11 月 12 日召开第六届董事会第三十一次会议、第六届监事会第二十次会议，审议通过了《关于董事

会换届选举非独立董事的议案》《关于董事会换届选举独立董事的议案》《关于监事会换届选举股东代表监事的议案》

等相关议案。2024 年 11 月 29 日，公司召开的 2024 年第三次临时股东会审议通过了上述议案。同日，公司召开第七届

董事会第一次会议、第七届监事会第一次会议，审议通过了《关于选举公司董事长的议案》《关于聘任公司总经理的议

案》《关于聘任公司副总经理的议案》《关于选举公司第七届监事会主席的议案》等相关议案。

公司于 2024年 11 月 30 日发布了《关于董事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表和内部审

计部负责人的公告》（公告编号：2024-115）。公司董事会（包括董事会专门委员会）、监事会换届选举及高级管理人

员聘任工作已顺利完成。

上述具体内容详见公司披露在“巨潮资讯网”（http://www.cninfo.com.cn）、《证券时报》和《中国证券报》上

的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

详见本节“十六、其他重大事项的说明”

http://www.cninfo.com.cn/

江苏百川高科新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

95,391,227 16.08%   -8,741,250 -8,741,250 86,649,977 14.58%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

95,391,227 16.08%   -8,741,250 -8,741,250 86,649,977 14.58%

其

中：境

内法人

持股

境

内自然

人持股

95,391,227 16.08%   -8,741,250 -8,741,250 86,649,977 14.58%

4、外

资持股

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

497,780,032 83.92%   9,824,303 9,824,303 507,604,335 85.42%

1、人

民币普

通股

497,780,032 83.92%   9,824,303 9,824,303 507,604,335 85.42%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

江苏百川高科新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
593,171,259 100.00%   1,083,053 1,083,053 594,254,312 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）由于“百川转 2”转股，公司总股本增加。

（2）其他增减变动为报告期初中国证券登记结算有限责任公司对高管锁定股重新计算及报告期部分董监高增持公司

股份并按 25%锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动会摊薄最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郑铁江 83,767,500  8,895,000 74,872,500 高管锁定股 2024-1-2

郑江 11,623,727   11,623,727 高管锁定股

每年转让的股

份不得超过其

所持有本公司

股份总数的

25%

翁军伟  22,500  22,500 高管锁定股

每年转让的股

份不得超过其

所持有本公司

股份总数的

25%

马阳升  3,750  3,750 高管锁定股